
Absender: 
__________________________________________________________________________ 

Finanzamt __________________________ 

___________________________________ 

___________________________________ 

Steuernummer unter der die Anlage geführt wird (soweit vorhanden): ____________________ 

Steuer-Identifikationsnummer/n: _____________________________________________ 

_____________________________________________ 

Standort der Anlage Zeitpunkt der 
Inbetriebnahme 

Angaben über die Photovoltaikanlagen oder Blockheizkraftwerke (Zutreffendes bitte 

ankreuzen): 

1 2
Leistung der 
Photovoltaikanlage(n): 

☐ Bis zu 10,0 kW/kWp ☐ Über 10,0 kW/kWp 

Elektrische Leistung der 
Blockheizkraftwerke: 

☐ Bis zu 2,5 kW ☐ Über 2,5 kW 

Nutzung des 
produzierten Stroms: 

☐ Neben der Einspeisung 
ausschließlich Verbrauch in zu 
eigenen Wohnzwecken 
genutzten oder zu 
Wohnzwecken unentgeltlich 
überlassenen Räumen 

☐ Sonstiges  

Soweit die Voraussetzungen der Spalte 1 vorliegen: 

☐ Hiermit nehme/n ich / wir Bezug auf das Schreiben des Bundesministeriums der 

Finanzen vom 29.10.2021 (GZ IV C 6 - S 2240/19/10006 :006, DOK 2021/1117804) 

und erkläre/n, dass ich / wir die Vereinfachungsregelung in Anspruch nehmen. 

____________ ____________________________________ 

Datum  Unterschrift(en) 


	Neues Lesezeichen
	Neues Lesezeichen

	Datum: 
	Absender: 
	Steuernummer: 
	Standort 1: 
	Standort 2: 
	Standort 3: 
	Zeitpunkt 1: 
	Zeitpunkt 2: 
	Zeitpunkt 3: 
	Finanzamt: 
	Postfach bzw: 
	 Straße Hausnummer: 

	PLZ Ort: 
	Identifikationsnummer A: 
	Identifikationsnummer B: 
	Leistung: Off
	Leistung BHKW: Off
	Nutzung: Off
	Erklärung: Off


